سه شاخهٔ یک درخت برومند

محمدجان شکوری

در سال ۱۳۴۶ هجری قمری ۱۹۲۸ میلادی، در یکی از نشریه‌های ناشکند جمله‌های زیر به چاپ رسیده بود:

«ادبیات مردم تاجیک از نظر کمیّت و کیفیت فقیر است. شماری فسانه، حکایت و داستانهای منظوم (که تاجیکان دارند... م. ش) چندی بیش از این، از دائرةٔ ادبیات شفاهی - فولکلور - بیرون شده است. علاوه بر این، تاجیکان زبانی ادبی نداشتند و هنوز نیز ندارند.